



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo Administrativo Nº 51/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA

Data de Publicação: 17/08/2022 18:28:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:12

ARMÁRIO DE AÇO A90 COM 2 PORTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: ARM01
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO A90 COM 2 PORTAS – NA COR CINZA TEXTURIZADO; FECHAMENTO POR CHAVE; PORTAS COM REFORÇO INTERNO; ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM); MEDIDAS: ALTURA 1980MM X LARGURA 900MM X PROFUNDIDADE 400MM; COM 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS MÓVEIS; CADA PRATELEIRA SUPORTARÁ ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS; PRODUTO COM FOSTATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 25.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	057 30.231.212/0001-40	2.000,00	1.100,00	Sim
2 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	087 05.695.934/0001-09	2.104,50	1.200,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	098 20.008.831/0001-17	1.300,00	1.235,00	Sim
4 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	077 32.300.172/0001-77	1.807,00	1.390,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:12
FREEZER HORIZONTAL (110 VOLTS), COM 02 PORTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: METALFRIO	Modelo: DA550B2352
Descrição: FREEZER HORIZONTAL (110 VOLTS), COM 02 PORTAS; 4 PÉS COM RODÍZIOS; CONGELAMENTO RÁPIDO; DRENO DE DEGELO; FUNÇÃO REFRIGERADOR; PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR; MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS; COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LITROS, COR: BRANCO; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ-PINTADO; MATERIAL GABINETE INTERNO: AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DA MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.250,00	Valor Total: 17.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO	005 36.925.507/0001-01	5.000,00	4.250,00	Sim
2 COMERCIAL CAETANO EIRELI	049 32.676.601/0001-05	24.000,00	4.999,99	Sim
3 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	090 32.300.172/0001-77	7.657,00	5.890,00	Sim
4 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	051 05.695.934/0001-09	7.820,00	7.820,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	007 20.008.831/0001-17	3.900,00	3.705,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:12

MESA REUNIÃO TAMPO RETANGULAR 12 LUGARES – NA COR AZUL; MEDIDA APROXIMADA: LARG. 3,00 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM; TAMPO BI-PARTIDO: MDP 25 MM, REVESTIMENTO MELAMÍNICO; SAIA: MDP 15 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO; ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MM17
Descrição: MESA REUNIÃO TAMPO RETANGULAR 12 LUGARES – NA COR AZUL; MEDIDA APROXIMADA: LARG. 3,00 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM; TAMPO BI-PARTIDO: MDP 25 MM, REVESTIMENTO MELAMÍNICO; SAIA: MDP 15 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO; ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM; PÉS: ESTRUTURA METÁLICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.487,00	Valor Total: 2.974,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	042 30.231.212/0001-40	3.500,00	1.487,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	001 20.008.831/0001-17	1.600,00	1.520,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	072 05.695.934/0001-09	2.702,50	1.380,00	Sim
TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	097 32.300.172/0001-77	1.937,00	1.400,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:12

NOTEBOOK: -Processador: Número de núcleos 4, Nº de threads 8, Frequência turbo max 4.30 GHz, Frequência baseada em processador 3.60 GHz, Cache 6 MB, Velocidade do barramento 8 GT/s, TDP 65 W -Memória: 4 GB DDR4 -HD: SSD 256GB -Tela: 15.6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: A515-54-57CS
Descrição: NOTEBOOK:-Processador: Número de núcleos 4, Nº de threads 8, Frequência turbo max 4.30 GHz, Frequência baseada em processador 3.60 GHz, Cache 6 MB, Velocidade do barramento 8 GT/s, TDP 65 W-Memória: 4 GB DDR4-HD: SSD 256GB-Tela: 15.6-Sistema operacional: Windows 10 home-Mínimo de 2 portas USB			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.600,00	Valor Total: 69.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONECT COMERCIAL EIRELI ME	096 05.098.683/0001-85	5.500,00	4.600,00	Sim
2 COMERCIAL CAETANO EIRELI	078 32.676.601/0001-05	90.000,00	4.899,99	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	016 20.008.831/0001-17	5.865,00	4.900,00	Sim
4 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	048 32.300.172/0001-77	6.370,00	4.901,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICITA HB INFORMATICA LTDA	055 38.422.516/0001-05	5.000,00	3.490,00	Sim
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	081 24.675.507/0001-03	5.400,00	3.649,00	Sim
SYSMA SOLUÇÕES LTDA	035 46.192.487/0001-52	5.490,00	3.698,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS LTDA	068	44.666.371/0001-82	7.000,00	3.699,00	Sim
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO	046	05.328.910/0001-11	15.000,00	3.813,00	Sim
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	074	44.798.010/0001-90	5.940,00	4.009,50	Sim
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	093	05.695.934/0001-09	5.405,00	4.200,00	Sim
TIAGO PIZZATTO	097	37.090.234/0001-87	5.800,00	4.390,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:12
PROJETOR MULTIMÍDIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo: PJ004
<p>Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD OU 3LCD TIPO DE PROJETO: MULTIMÍDIA. MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRA, MONTADA NO TETO LUMINOSIDADE (MÍNIMA): 3200 ANSI LUMENS. RELAÇÃO DE ASPECTO ÓTICO: 4:3. RESOLUÇÃO NATIVA: 1024X768 (XGA). VIDA ÚTIL DA LÂMPADA (MÍNIMA): 5000 HORAS (MODO PADRÃO) KEYSTONE - CORREÇÃO TRAPEZOIDAL (MÍNIMA): VERTICAL: ± 30 GRAUS E HORIZONTAL ± 30 GRAUS RELAÇÃO DE CONTRASTE (MÍNIMA): 3000:1. REPRODUÇÃO DE CORES (MÍNIMA): 16,77 MILHÕES DE CORES. LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM: ZOOM ÓPTICO / FOCO MANUAL. COBERTURA DA TELA: DE 30 A 300 POLEGADAS, SENDO CONSIDERADA A ÁREA VISÍVEL MEDIDA DIAGONALMENTE. RELAÇÃO DE ZOOM (MÍNIMA): 1,0 - 1,2 INTERFACE: SINAL DE VÍDEO ANALÓGICO: NTSC / NTSC4.43 / PAL / PAL-M / PAL-N / PAL60 / SECAM SINAL DE VÍDEO DIGITAL: SDTV (480I, 576I), EDTV (480P, 576P), HDTV (720P, 1080I/P) ENTRADAS (MÍNIMAS): HDMI X 1 / VGA RGB: D-SUB 15-PINOS X 1 / S-VÍDEO (MINI DIN 4PIN) X 1 / VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1 / USB TIPO AX1 / USB TIPO BX1 ÁUDIO-IN X1 INTERFACES DE REDE: REDE: WIRELESS LAN OUTROS REQUISITOS: ALTO FALANTES INCO RPORADOS (MÍNIMO): 2 W (MONO) X1. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C A 40°C AO NÍVEL DO MAR. TENS.</p>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.899,89	Valor Total: 2.899,89	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	047	18.861.730/0001-42	3.500,00	2.899,89	Sim
2 COMERCIAL CAETANO EIRELI	057	32.676.601/0001-05	5.000,00	3.000,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	063	20.008.831/0001-17	3.910,00	3.714,50	Sim
4 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	061	32.300.172/0001-77	5.070,00	3.900,00	Sim
5 CLARO MED - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	091	21.552.695/0001-94	6.590,00	6.590,00	Sim
6 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	007	05.695.934/0001-09	9.430,00	9.430,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:13

TABLET - TELA 7" 1024X600 CAPACITIVA, 5 PONTOS; CHIPSET A50; QUAD CORE MÍNIMO DE 1.5GHZ, VERSÃO ANDROIDE MÍNIMO 8.1 (GOLD); 1GB MEMORIA RAM; 16GB ARMAZENAMENTO, EXPANSÍVEL ATE 64GB, CÂMERA FRONTAL 1.3MP; 4G, WIFI; BLUETHOOT; FUNÇÃO AGPS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Positivo	Modelo: TAB Q8" (T800)
<p>Descrição: TABLET - TELA 7" 1024X600 CAPACITIVA, 5 PONTOS; CHIPSET A50; QUAD CORE MÍNIMO DE 1.5GHZ, VERSÃO ANDROIDE MÍNIMO 8.1 (GOLD); 1GB MEMORIA RAM; 16GB ARMAZENAMENTO, EXPANSÍVEL ATE 64GB, CÂMERA FRONTAL 1.3MP; 4G, WIFI; BLUETHOOT; FUNÇÃO AGPS E BATERIA DE LÍTIO 2800 MAH</p>			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 820,99	Valor Total: 41.049,50	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	059	18.861.730/0001-42	2.500,00	820,99	Sim
2 F LOUBACK	077	23.492.238/0001-87	999,00	849,50	Sim
3 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	033	24.675.507/0001-03	1.500,00	959,84	Sim
4 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	061	44.798.010/0001-90	1.260,00	959,99	Sim
5 REFERENCIAL DIGITAL LTDA	079	04.177.460/0001-40	2.000,00	961,31	Sim
6 COMERCIAL CAETANO EIRELI	085	32.676.601/0001-05	75.000,00	997,45	Sim
7 CONECT COMERCIAL EIRELI ME	022	05.098.683/0001-85	1.500,00	1.180,00	Sim
8 TIAGO PIZZATTO	055	37.090.234/0001-87	1.872,00	1.190,00	Sim
9 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA	053	32.300.172/0001-77	2.327,00	1.790,00	Sim
10 J&K COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS	016	31.808.990/0001-12	1.999,9999	1.999,9999	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO	080	05.328.910/0001-11	2.000,00	397,00	Sim
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	004	05.695.934/0001-09	782,00	550,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	064	20.008.831/0001-17	630,00	598,50	Sim
LICITA HB INFORMATICA LTDA	001	38.422.516/0001-05	2.000,00	788,00	Sim
CLARO MED - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	013	21.552.695/0001-94	850,00	790,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/08/2022 17:00:13
TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: C3TECH	Modelo: KB-12BK
Descrição: TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 66,70	Valor Total: 1.067,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	085	05.695.934/0001-09	66,70	66,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	099	20.008.831/0001-17	35,00	33,25	Sim
COMERCIAL CAETANO EIRELI	040	32.676.601/0001-05	800,00	34,99	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: LAYANA SOARES DA COSTA